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Shoageria Josif Deliu SH.P.K. Ne Leke
BILANGCI 2014
) Ushtrimi Ushtrimi
Mr AKTIVET Shenime
Mbyllur Para arches
| AKTIVET AFATSHKURTERA 18,036,561 7,896,377
Aktivet monetare 2,016,480 1,276,226
| Banka 1,879 874 1,209,948
i Arka 136,606 B5,280
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim C o
i Darivalive
i Aktive te mbajlura psr tregelim
Aktive te tjera financiare afatshkurtera 12,588,167 2,626,186
i Llogarr/ Kerkesa le arketueshme 12,568,167 2,568 406
ii Llogan /Kerkesa fe ljera le arkefueshme 57,780
i Instrumenta te fjera bormchi
v [nvestime le fjera financiare
Inventari 3,451,914 3,983,905
i Lendet e para e matenale ndihmese
i Frodhim ne proces
i Produkte te gaieshme
iv Mallra per rishilje 3,247 344 3,808,310
v (Gjendie le fjera inventar 104,570 175,595
Aktive biologjike afatshkurtera
Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 10,060
I AKTIVET AFATGJATA 12,497 326 13,452 448
Investimel financiare afalg_jala o o
i Pjesemarje te tjera ne njesi le konlrolluara
i Aksione dhe investime te ljera na pjesemarje
il Aksone dhe letra te iera me vigra
v logar / Kerkesa fe arkelueshme afatgiata
Aktive afatgjata materiale 12,497 326 13,452 448
i Toka 845,000 848,000
i Ndartesa 89,721,716 10,233,385
i Makineri dhe pausje 1,826,610 2,370,081
v Aklive tiera afat gjata maleriale { me Vi Kontab)
Ativet biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jo materiale 0 0
i Emriimire
i Shpenzimet e zhillimil
i Akbve tjera afat giata jo matariala
Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKT E‘I\E‘."i" E (1+1I) 30,533 887 21,348,823
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Shoaqeria Josif Deliu SH.P.K. Me Leke
BILANCI| 2014
Nr PASIVET DHE KAPITAL Shenime ‘:;;;::S: p;:h;:;n;;s
| PASIVET AFATSHKURTERA 14,733,573 9,733,345
1 Derivativel
2 Huamarjet 1] o
Hual dhe oblikacione! afatshkuriera
i Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata
i Bono te konverfueshinie
3 Huat dhe parapagimet 14,733,573 9,733,345
i Te pagushme ndaj furnitoreve 4,755,014 2,861,838
i Te pagushme ndaj punonjesve 176,777 117,545
il Detyrime latimore 301,782 129,649
v Hua le fjera 6,500,000 6,500,000
v Parapagime e arketuara 124,315
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
I PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata a 0
| Huabono dhe delyrime nga geraja financiare
i Bono te konverfueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (IHI) 14,733,573 9,733,345
il KAPITALI 15,800,314 11,615,478
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 8,175.000 8,175,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 27,240 27,240
g Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 3.413,238 1,191,929
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,184,837 2,221,309
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1+11) 30,533,887 21,348,823
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Shogeria Josif Deliu SH.P.K.

Sipas natyres ne lek

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Nr Ushitrirmi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
Shitjet neto 82,926,979 57,742,308
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit
Mdrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces
(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)
Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet
e vela dhe e kapitalizuar
Mallrat lendat e para dhe sherbimet -73, 732,018 -31,284 515
Shpenzime te tjgra nga veprimiaria e shfrytezimit -B24 485 -1.042,802
Shpenzime e parsonelit -2,142 612 -1,804 544
Pagal -1,836,000 -1,632,000
Shpenzimet e sigurimeve shogerore -306 6812 272,544
Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi -855,120 -883 458
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 5,272,746 2,516,949
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Ta ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afalgfata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesi 84 377 -25,004
Gjoba -325,798 -21,442
Te ardhura dhe shpenzime g ljera financiare -30.494
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -281.815 -46 445
Shpenzime te panjohura ' 325,798 21,442
Fitimi (humbja) para tatimit 5,306,629 2,491,945
Shpenzimet e tatimit mhbi fitimin 795 994 249 1985
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 4 184 837 2,221,309
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret & shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
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Shogeria Josif Deliu

SH.P.K.

Sipas metodes direkte ne Leke

_NR..0600

Pasgyra e Fluksit te Parase 2014
Nr Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhas
| |Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit -2,258,748 2,588 857
i Paraté e arkétuara nga klientst 89,512,614 70,161,265
iii Faraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -91,224,754 -57,404,016
iv Paraté e ardhura nga veprimtarité
W Intaresi | paguar 33,883 -25,004
Vi Tatimfitimi i paguar -581,488 -143,588
Faraia nelo nga veprimianitd e shirvtézimit
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese 1] -1,557 742
[ vii Blerja e kompanisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
wiii Elerja e akliveve afatgjata materiale -1,557,742
ix Te& ardhurat nga shitja e pajisjeve
X Interesi i arkétuar
Py Dividendét e arkétuar
Paraja neto e pérdorur né veprimtanité investuese
e 5 _TN=EN S T I |
Fluksi | parave nga aktivitetet financiare 3,000,000 0]
i Financime 3,000,000 Q
xili pagesa te tjera
Kiv Pagesat & detyrimeve t& qirasé financiare
Xy Dividendé t& paguar
Faraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare
Rritja/rénia neto & mjeteve monetare 740,254 1,230,815
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,276,226 45311
Mjetet monetare né fund t& periudhés kontabél 2,016.480 1,276,226
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Ref.
SHENIMET SHPJEGUESE

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka,

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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